Fiche de spécifications
00813-0503-4410, Rev AC
Septembre 2019
Passerelle de communication sans fil Emerson
1410H avec liaison de terrain Field Link 781
■ La passerelle permet de connecter des réseaux autogérés WirelessHART® à n’importe quel système hôte
■ Configuration et gestion simples des réseaux autogérés
■ Intégration simple dans les systèmes de contrôle et les applications de données par le biais de connexions série et Ethernet

Septembre 2019
4 Emerson.com/Rosemount
Codification
Passerelle de communication sans fil 1410H d’Emerson
La spécification et la sélection des matériaux du produit, des options ou des composants incombent à l’acquéreur de l’équipement.
Voir Passerelle de communication sans fil 1410H d’Emerson pour plus d’informations sur la sélection des matériaux.
Tableau 1 : Informations à fournir pour la commande
Les offres étoilées (★) rassemblent les options les plus courantes ; elles sont recommandées pour un délai de livraison plus court.
Les offres non marquées d’une étoile sont soumises à des délais de livraison supplémentaires.
Modèle Description du produit
1410 Passerelle de communication sans fil, 2,4 GHz DSSS, WirelessHART, serveur Web, compatible AMS, HART IP
Code Configuration sans fil
A Réseau WirelessHART à 25 appareils
B Réseau WirelessHART à 100 appareils
D Réseau WirelessHART avec support pour liaison de terrain Field Link 781
H Deux réseaux WirelessHART avec support pour liaison de terrain Field Link 781 ★
Code Communications Ethernet – Connexion physique
1 Une seule connexion Ethernet
2 Double connexion Ethernet ★
Code Communication série
N Aucune
A Modbus RTU via RS485
Code Communication Ethernet – Protocoles de données
D1 Modbus TCP/IP ★
D2 OPC ★
D3 Ethernet/IP ★
D4 Modbus TCP/IP, OPC ★
D5 Ethernet/IP, Modbus TCP/IP ★
D6 Ethernet/IP, OPC ★
E1 Compatible DeltaV
E2 Compatible Ovation
E3 Compatible serveur Web
Code Options d’antennes
WX2 Antenne de base
WL2 Kit d’antenne déportée et câble adaptateur SMA vers Type N ★
WN2 Kit d’antenne déportée à gain élevé et câble adaptateur SMA vers Type N ★
WNA Pour utilisation avec liaison de terrain déportée Field Link 781 ★
Septembre 2019
Emerson.com/Rosemount 5
Tableau 1 : Informations à fournir pour la commande (suite)
Code Certifications du produit
NA Non certifié ★
N5 FM Division 2, non incendiaire ★
N6 CSA Division 2, non incendiaire ★
N1 ATEX – Type « n » ★
N7 IECEx – Type « n » ★
N4 Japon – Type « n »
NM Règlement technique de l’Union douanière (EAC) Type « n »
Code Intégration de l’hôte
H6 Allen Bradley
H9 Other (Autre)
Code Options Pétrole et gaz
G Interface Pétrole et gaz
Exemple de codification : 1410 A 2 A D4 WX2 N6
Septembre 2019
6 Emerson.com/Rosemount
Liaison de terrain sans fil Emerson Field Link 781
Tableau 2 : Informations à fournir pour la commande
Les offres étoilées (★) rassemblent les options les plus courantes ; elles sont recommandées pour un délai de livraison plus court.
Les offres non marquées d’une étoile sont soumises à des délais de livraison supplémentaires.
Modèle Description du produit
781 Liaison de terrain sans fil Field Link
Capacité du réseau et connexion physique
A1 Capacité : 100 appareils WirelessHART, RS485 ★
Boîtier
D Boîtier à double compartiment - aluminium ★
E Boîtier à double compartiment - acier inoxydable ★
Filetage de l’entrée de câble
1 NPT ½-14 ★
Certifications du produit
I2 INMETRO Sécurité intrinsèque ★
I4 Japon Sécurité intrinsèque ★
I5 États-Unis Sécurité intrinsèque, non incendiaire ★
I6 Canada Sécurité intrinsèque ★
I1 ATEX Sécurité intrinsèque ★
I7 IECEx Sécurité intrinsèque ★
IM Règlements techniques de l’Union douanière (EAC) – Sécurité intrinsèque ★
KD États-Unis et Canada Sécurité intrinsèque, ATEX et IECEx Sécurité intrinsèque ★
KL États-Unis et Canada Sécurité intrinsèque, ATEX Sécurité intrinsèque ★
NA Non certifié ★
Fréquence de rafraîchissement, fréquence de fonctionnement et protocole de communication sans fil
WA3 Fréquence de rafraîchissement configurable par l’utilisateur, 2,4 GHz DSSS, WirelessHART ★
Antenne sans fil omnidirectionnelle
WM3 Antenne externe grande portée, alimentation ligne 10,5 à 30 Vcc ★
Options de presse-étoupe et de connecteur
G2 Presse-étoupe (7,5 à 11,9 mm) ★
G4 Presse-étoupe pour câble mince (3 à 8 mm) ★
Septembre 2019
Emerson.com/Rosemount 7
Spécifications
Passerelle de communication sans fil 1410H d’Emerson
Caractéristiques de performance
Remarque
La tension d’entrée et l’appel de courant ne s’appliquent qu’à un seul réseau. Pour utiliser chaque réseau WirelessHART, les deux
côtés de la passerelle doivent être alimentés.
Tension d’entrée
10,5 à 30 Vcc
Remarque
Pour de meilleurs résultats, utiliser une alimentation industrielle de haute qualité à isolation galvanique.
Appel de courant
L’appel de courant de fonctionnement est basé sur une consommation électrique de 3,6 W.
Au démarrage, l’alimentation doit pouvoir fournir momentanément au moins le double du courant de service indiqué sur la figure
ci-dessous. La passerelle peut consommer momentanément beaucoup plus de courant au démarrage si elle n’est pas limitée par
l’alimentation électrique.
A. Domaine opératoire
B. Courant (mA)
C. Tension (Vcc)
Remarque
Pour l’installation recommandée d’une barrière de sécurité intrinsèque :
■ Tension d’entrée requise : de 20 à 30 Vcc
■ Le courant d’appel est basé sur une consommation électrique de 6,6 W de la passerelle et des barrières combinées
Environnement
Plage de températures de fonctionnement :
-40 à 167 °F (-40 à 75 °C)
Plage d’humidité de fonctionnement :
Humidité relative de 0 à 100 %